Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 9 de maio de 2019 Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73E668F6121F420B12C1B9A8E83DB5B1

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO nº 208/2019

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-102-2019
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-103-2019
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-104-2019
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-105-2019

• DECRETO Nº 230/2019, 10 DE ABRIL DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
(SUBSTITUIÇÃO DE CONSELHEIROS) E SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE IRAQUARA/BA, PARA O MANDATO DE 2019 A 2021.
DECRETO Nº 231/2019, 10 DE ABRIL DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
(SUBSTITUIÇÃO DE CONSELHEIROS) E SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA, PARA O MANDATO DE 2019 A 2021.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73E668F6121F420B12C1B9A8E83DB5B1

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000

PROCESSO N° IN-022-2019

EXTRATO DE CONTRATO nº 208/2019

O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº
208/2019 com a pessoa física, Tailane da Silva Feitosa – TAILANE FEITOSA, CPF nº
027.521.005-74, para Contratação da  cantora  “TAILANE  FEITOSA”  para  abrilhantar  os
festejos tradicionais juninos do Pov. de Iraporanga que será realizada no dia 08/06/2019, pelo
valor de R$ 1.895,00 (Um mil, oitocentos e noventa e cinco reais), a serem pagos
conforme prestação do serviço sempre nos dias úteis após as apresentações, objeto da
Inexigibilidade de Licitação nº IN-022-2019, cujo contrato terá sua duração até 08 de
junho de 2019, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do
presente contrato correrão por conta do orçamento para o exercício de 2019 na dotação
orçamentária 02.05.04 2015 3390.3600. Assinam Tailane da Silva Feitosa como pessoa
física e pela prefeitura Edimário Guilherme de Novais, Prefeito Municipal.

Iraquara, 09 de maio de 2019

Edimário Guilherme de Novais

Prefeito Municipal

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

324F74CF5DAE469CDABBFCF087CA5E54

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐102‐2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1390502/2019

RESUMO DO OBJETO: contratação com fornecimento de bomba sapo (60 hz), atendendo às

necessidades do Fundo Municipal de Saúde desta administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO: E. FERREIRA LELIS ‐ ME

CPF/CNPJ: 09.291.624/0001‐80

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.06.02
Atividade: 2018
Elemento: 4490.52.00
Fonte de Recurso: 2 Saúde – 15%

VALOR: R$ 200,00 (Duzentos reais)

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-102-2019.

Certifico que este documento foi publicado no átrio
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de
02 de maio de 2019.

___________________________
CARLSON MENEZES RIBEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA0057185AD4922336C9A8FA13C4D22F

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐103‐2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1410507/2019

RESUMO DO OBJETO: contratação com fornecimento de móveis sobre medida destinados a

unidade de saúde deste município, conforme necessidade do Fundo Municipal de Saúde, desta

administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO: ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E REPRESETAÇÕES LTDA

CPF/CNPJ: 05.698.862/0001‐53

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.06.02
Atividade: 2017 / 2055

Elemento: 4490.52.00
Fonte de Recurso: 2Saúde – 15% / 14 Transferência do SUS

VALOR: R$ 7.010,00(Sete mil e dez reais)

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-103-2019.

Certifico que este documento foi publicado no átrio
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de
07 de maio de 2019.

___________________________
CARLSON MENEZES RIBEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA0057185AD4922336C9A8FA13C4D22F

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐104‐2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1420507/2019

RESUMO DO OBJETO:  contratação  com  fornecimento  de  purificador  de  água  (capacidade  2

litros,  água  natural  e  gelada),  conforme  necessidade  das  diversas  secretarias,  desta

administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO: C.I. ALVES BARRETO ‐ ME

CPF/CNPJ: 07.230.563/0001‐15

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.04.01 / 02.05.02 / 02.06.02 / 02.09.02
Atividade: 2008 / 2013 / 2018 / 2031
Elemento: 4490.52.00
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários / 1 Educação – 25% / 2 Saúde – 15%

VALOR: R$ 13.800,00(Treze mil e oitocentos reais) por estimativa

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-032-2019.

Certifico que este documento foi publicado no átrio
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de
07demaio de 2019.

___________________________
CARLSON MENEZES RIBEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA0057185AD4922336C9A8FA13C4D22F

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐105‐2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1430507/2019

RESUMO DO OBJETO:contratação  com prestação de  serviço  com acondicionamento,  coleta,

transporte,  tratamento  e  destinação  final  de  resíduos  de  saúde  classes  a,  e,  conforme

necessidade da sec. mun. de saúde deste município.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO: VITÓRIA SERVIÇO LTDA ‐ EPP

CPF/CNPJ:12.398.727/0001‐58

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.06.02
Atividade: 2037
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso:14 Transferência   de Recursos SUS

VALOR R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) por estimativa.

  PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-105-2019.

Certifico que este documento foi publicado no átrio
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de
07 de maio de 2019.

___________________________________
CARLSON MENEZES RIBEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA0057185AD4922336C9A8FA13C4D22F

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

Dispõe sobre a nomeação dos representantes do poder público
(Substituição de conselheiros) e Sociedade Civil no Conselho
Municipal de Assistência Social do município de Iraquara/BA,
para o mandato de 2019 a 2021.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73E668F6121F420B12C1B9A8E83DB5B1

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73E668F6121F420B12C1B9A8E83DB5B1

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

Dispõe sobre a nomeação dos representantes do Poder Público
(substituição de conselheiros) e Sociedade Civil no Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município
de Iraquara/BA, para o mandato de 2019 a 2021.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73E668F6121F420B12C1B9A8E83DB5B1

quinta-feira, 9 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73E668F6121F420B12C1B9A8E83DB5B1

		2019-05-09T16:59:50-0300